



Burmistrz Gminy
Iwonicz-Zdrój

IS.040.1.2016

Iwonicz-Zdrój, 15 lutego 2016 r.

**Pan
Bogdan Ryznar
Przewodniczący Klubu Radnych
Prawo i Sprawiedliwość
Rady Miejskiej w Iwoniczu-Zdroju**

W odpowiedzi na pismo z dnia 10 lutego 2016 r dotyczące złożenia wniosków w ogłoszonych konkursach informuję:

Ad.1 Konkurs ogłoszony przez Zarząd Województwa Podkarpackiego w ramach *RPO WP 2014-2020, 5.1 Infrastruktura drogowa – projekty z zakresu dróg lokalnych* zakłada dofinansowanie inwestycji w drogi lokalne stanowiące konieczne bezpośrednie połączenia z siecią TEN-T, przejściami granicznymi, portami lotniczymi, terminalami towarowymi, centrami lub platformami logistycznymi. Gmina Iwonicz-Zdrój nie posiada dróg, które by spełniały powyższe wymagania. W związku z powyższym Gmina nie ma podstaw merytoryczno-formalnych do złożenia przedmiotowego wniosku.

Ad.2 Do złożenia wniosku na dofinansowanie inwestycji sportowych w ramach *Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Podkarpackiego* niezbędne jest uzyskanie pozwolenia na budowę. Aby uzyskać pozwolenie na budowę, konieczne jest przygotowanie projektu budowlanego, kosztorysów i innych dokumentów.

Stąd, aby złożyć wniosek w terminie do 22 lutego 2016r. działania, w tym kierunku powinny być już podjęte w roku 2014 r. poprzez uwzględnienie środków finansowych w budżecie na rok 2015 r., które pozwoliłyby dokonać wydatków na przygotowanie stosownej dokumentacji projektowo – budowlanej niezbędnej do uzyskania pozwolenia na budowę. Dopiero obecna Rada i Burmistrz zabezpieczali w budżecie Gminy Iwonicz-Zdrój na 2016 r środki finansowe w wysokości 36 000 zł na opracowanie ww. dokumentacji - sali gimnastycznej. Po jej przygotowaniu możliwe będzie ubieganie się o dofinansowanie inwestycji, czy to w ramach Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Podkarpackiego w 2017 r. czy innych programów operacyjnych

Ad.3 Złożenie wniosku o uzyskanie dofinansowania *na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków* wymaga przygotowania dokumentacji w postaci projektu budowlanego, kosztorysów, oraz uzgodnień z konserwatorem zabytków. Podobnie jak i w sprawie opisanej wyżej budżet przygotowywany w 2014 r. na rok 2015 nie zabezpieczył niezbędnych środków na przygotowanie ww. dokumentacji. W związku z powyższym nie było możliwości przygotowania dokumentacji do złożenia wniosku o dofinansowanie dla tego typu inwestycji w roku 2016.

Ad.4 Gmina Iwonicz-Zdrój przygotowuje wniosek o uzyskanie dofinansowania na opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji w ramach ogłoszonego przez Zarząd Województwa Podkarpackiego konkursu dotacji *na działania wspierające gminy w zakresie przygotowania programów rewitalizacji*.

Ad.5 Podobnie sytuacja przedstawia się dla konkursu ogłoszonego przez Zarząd Województwa Podkarpackiego na działanie 3.2 *Modernizacja energetyczna budynków*. Planując złożyć wniosek o dofinansowania termomodernizacji budynku niezbędne jest przygotowanie dokumentacji projektowej i przeprowadzenie audytów energetycznych budynków. Aby móc złożyć wniosek o dofinansowanie inwestycji w terminie do 15 marca 2016 r działania w tym kierunku powinny być już podjęte w roku 2014 poprzez uwzględnienie środków finansowych na ten cel w budżecie Gminy Iwonicz-Zdrój na rok 2015. Niezbędne środki na przygotowanie ww. dokumentacji nie zostały zabezpieczone. W związku z powyższym nie jest możliwe złożenie wniosku o przyznanie dofinansowania. Jednocześnie wyjaśniam, iż w przypadku ubiegania się o dofinansowanie w ramach działania 3.2 *Modernizacja energetyczna budynków* można otrzymać dodatkowe punkty, które zwiększają szanse uzyskania dotacji w przypadku posiadania przez gminę Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. Gmina Iwonicz-Zdrój planuje przystąpić do przygotowania PGN pod warunkiem zabezpieczenia środków w budżecie Gminy Iwonicz-Zdrój na rok 2016.

Z poważaniem

BURMISTRZ GMINY

Witold Kocaj

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Iwoniczu-Zdroju.
3. A/a – BK